quarta-feira, 6 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 220/2019

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, através
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274, Centro,
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-65/SSP-
BA, CPF n.º 553.001.545-04.

CONTRATADA: a empresa MARIOZAN DE JESUS LIMA-ME, Pessoa Jurídica de
Direito Privado inscrita no CNPJ nº 08.885.635/0001-25, estabelecida na Rua
Santos Dumont, nº 150, Casa, Bairro Centro, Cândido Sales/BA, CEP: 45.157-000,
neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Mariozan de Jesus Lima,
inscrito no CPF nº. 939.380.475-34portador da CI nº. 0665877005, expedida pela
SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Santos Dumont, nº 150, Casa, Bairro
Centro, Cândido Sales/BA, CEP: 45.157-000.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica visando a realização de recargas de tonners
e cartuchos e manutenção de impressoras para atender as necessidades das
secretarias municipais de Cândido Sales.

DO PREÇO

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 6.000,00 (seis mil reais).

DA VIGÊNCIA

I – O presente contrato terá vigência de até 31 de Dezembro de 2019, contados a
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei
8.666/93.

Cândido Sales – Bahia, 02 de Outubro de 2019.

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

MARIOZAN DE JESUS LIMA-ME

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB61847ECBC52E44D518C29D8CB7A3AD

quarta-feira, 6 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 221/2019

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, através
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274, Centro,
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-65/SSP-
BA, CPF n.º 553.001.545-04.

CONTRATADA: a empresa RAFAEL FLORES LIMA 06118751528, Pessoa Jurídica
de Direito Privado inscrita no CNPJ nº 17.373.578/0001-96, estabelecida na Rua
João Mangabeira, nº 707, Bairro Nova Conquista, Cândido Sales/BA, CEP; 45.157-
000, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Rane Nogueira Lima,
inscrito no CPF nº. 656.789.585-34, portador da CI nº. 0594900008-08,.expedida
pela SSP/BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica visando a realização de recargas de tonners
e cartuchos e manutenção de impressoras para atender as necessidades das
secretarias municipais de Cândido Sales.

DO PREÇO

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 6.000,00 (seis mil reais).

DA VIGÊNCIA

I – O presente contrato terá vigência de até 31 de Dezembro de 2019, contados a
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei
8.666/93.

Cândido Sales – Bahia, 02 de Outubro de 2019.

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

RAFAEL FLORES LIMA 06118751528

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB61847ECBC52E44D518C29D8CB7A3AD

quarta-feira, 6 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 222/2019

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, através
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274, Centro,
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-65/SSP-
BA, CPF n.º 553.001.545-04.

CONTRATADA: a empresa I. D. INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA, Pessoa
Jurídica de Direito Privado inscrita no CNPJ nº 04.024.805/0001-26, estabelecida na
Rua João Miguel Lourenço, nº 329, Pav. Térreo, Bairro Alto Maron, Vitória da
Conquista/BA, CEP: 45.005-080. neste ato representada por seu representante legal,
o Sr. ERIOVALDO MATOS DOS SANTOS, inscrito no CPF nº. 710.432.765-72,
portador da CI nº. 05791222-04 expedida pela SSP/BA, residente e domiciliado na
Rua Claudionor de Oliveira, nº 125, 2º Andar, Apto 201, Edifício Golden Ville,
Candeias, Vitória da Conquista/BA, CEP: 45.028-50.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica visando a realização de recargas de tonners
e cartuchos e manutenção de impressoras para atender as necessidades das
secretarias municipais de Cândido Sales.

DO PREÇO

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 12.000,00 (doze mil reais).

DA VIGÊNCIA

I – O presente contrato terá vigência de até 31 de Dezembro de 2019, contados a
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei
8.666/93.

Cândido Sales – Bahia, 02 de Outubro de 2019.

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

I. D. INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA

ERIOVALDO MATOS DOS SANTOS

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB61847ECBC52E44D518C29D8CB7A3AD

quarta-feira, 6 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Ao

Setor de Contabilidade

Autorizo ao Setor de Contabilidade empenhar o referido processo, remeter ao
Setor de Compras para formalizar autorização para REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual Contratação de empresa visando a realização de recargas de
tonners e cartuchos e manutenção de impressoras para atender as
necessidades das secretarias municipais de Cândido Sales, em nome das
empresas: MARIOZAN DE JESUS LIMA - ME - CNPJ nº 08.885.635/0001-
25; I.D. INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA EPP - CNPJ nº
04.024.805/0001-26 e RAFAEL FLORES LIMA 06118751528 - CNPJ nº
17.373.578/0001-96, e posterior quitação.

Gabinete da Prefeita, 02 de Outubro de 2019.

Elaine Pontes de Oliveira
Prefeita Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB61847ECBC52E44D518C29D8CB7A3AD

quarta-feira, 6 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB61847ECBC52E44D518C29D8CB7A3AD

quarta-feira, 6 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB61847ECBC52E44D518C29D8CB7A3AD

quarta-feira, 6 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB61847ECBC52E44D518C29D8CB7A3AD

quarta-feira, 6 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB61847ECBC52E44D518C29D8CB7A3AD

quarta-feira, 6 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB61847ECBC52E44D518C29D8CB7A3AD

quarta-feira, 6 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB61847ECBC52E44D518C29D8CB7A3AD

quarta-feira, 6 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB61847ECBC52E44D518C29D8CB7A3AD

quarta-feira, 6 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB61847ECBC52E44D518C29D8CB7A3AD

quarta-feira, 6 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB61847ECBC52E44D518C29D8CB7A3AD

quarta-feira, 6 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB61847ECBC52E44D518C29D8CB7A3AD

quarta-feira, 6 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB61847ECBC52E44D518C29D8CB7A3AD

quarta-feira, 6 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB61847ECBC52E44D518C29D8CB7A3AD

quarta-feira, 6 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00828 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB61847ECBC52E44D518C29D8CB7A3AD

		2019-11-06T17:03:34-0300